
Цел за Одржлив Развој 6 – Чиста вода и санитарни услови

Зошто е важна ЦОР 6?
Безбедната вода за пиење, санитарните услови и хигиената се клучни за здравјето 
и благосостојбата на луѓето. Безбедното перење не е само предуслов за здравје-
то, туку придонесува за егзистенција, посетување на училиште и достоинство и 
помага да се создадат отпорни заедници кои живеат во здрава средина. Пиење-
то небезбедна вода го нарушува здравјето преку болести како што е дијареата, а 
нетретираните екскрети ги загадуваат подземните и површинските води што се 
користат за вода за пиење, за наводнување, за капење и за домаќинство.
Хемиската контаминација на водата продолжува да претставува оптоварување 
за здравјето, без разлика дали е природно по потекло како арсен и флуор, или 
антропогено како што е нитратот.

Која е целта на ЦОР 6?
ЦОР 6 повикува да се обезбеди универзален пристап до безбедна и достапна 
вода за пиење, санитарни услови и хигиена и да се стави крај на отворената де-
фекација. Исто така, има за цел да го подобри квалитетот на водата и ефикасно-
ста во користењето на водата и да поттикне одржлива апстракција и снабдување 
со слатка вода.

Еве 4 ефективни решенија за цел 6:
1. Водете кампања за хигиена.
2. Не претерувајте со употреба на вода.
3. Организирајте проект за чистење на реките и океаните.
4. Останете информирани.


